
Rekonstrukce: úspory vs. náklady 
aneb proč nejdříve zateplit?

Marcela Kubů, Pardubice, 17. 5. 2024



Začněme od základů aneb proč nejdříve zateplit?

• Hospodaření s dešťovou vodou

• Zelené střechyAdaptační prvky

• Fotovoltaické panely

• Solární ohřev vody

• Biomasa, bioplyn
Obnovitelné zdroje

• Efektivní tepelný zdroj (tepelné čerpadlo)

• Řízené větrání, rekuperace

• Úsporné spotřebiče, osvětlení

Efektivní 
technologie

• Zateplení a snížení tepelných ztrát

• Stínění a zateplení pro omezení přehřívání

• U nových budov architektonický návrh, orientace
Obálka budovy



✓ Protože nejvíce energie (40 % +) spotřebují budovy na vytápění a chlazení.

✓ Protože konstrukce budov dosluhují a oprava je často nevyhnutelná. Máme 

jeden z nejstarších bytových fondů.

✓ Protože udržované budovy jsou dobrou vizitkou majitele. Naopak neudržované 

budovy mohou vytvářet celky se sociálními problémy.

✓ Protože existuje celá řada dotačních možností a návratnost investice se 

zkracuje.

✓ Protože komplexní obnova budovy přinese další benefity. Ne všichni slyší na 

úspory energie.

Začněme od základů aneb proč nejdříve zateplit?



Protože zateplené budovy zkrátka vypadají lépe a lépe se 
v nich také žije, pracuje, studuje …



Protože zateplené budovy zkrátka vypadají lépe a lépe se 
v nich také žije, pracuje, studuje …



Protože zateplené budovy zkrátka vypadají lépe a lépe se 
v nich také žije, pracuje, studuje …



Komplexní oprava rodinného domu z roku 1937

Původní stav                Nový stav

Snížení tepelné ztráty objektu

7 kW < 30 kW

Snížení celkové dodané energie 

 o 88%

Zdroj Atelier 87 s.r.o.



Původní stav                Nový stav

Snížení tepelné ztráty objektu

7 kW < 30 kW

Snížení celkové dodané energie 

 o 88%

Zdroj Atelier 87 s.r.o.

Komplexní oprava rodinného domu z roku 1937



STAV PO OPATŘENÍM (ZATEPLENÍ STĚN A STŘECHY)

• Spotřeba paliva:  59,6 MWh/rok

• Náklady na vytápění:   50 481,00 Kč

• Celková cena opatření: 2 139 077,00 Kč bez DPH

ÚSPORA: 55 %

STAV PŘED OPATŘENÍM

• Spotřeba paliva:  132 MWh/rok

• Náklady na vytápění:   111 804,00 Kč



0 Kč

200 000 Kč

400 000 Kč

600 000 Kč

800 000 Kč

1000 000 Kč

1200 000 Kč

1400 000 Kč

1600 000 Kč

1800 000 Kč

vytápění uhlím, růst cen 3 % ročně

vytápění uhlím, navýšení ceny v 2022, dále růst cen 3 % ročně

vytápění plynem, navýšení ceny v 2022, dále růst 3 % ročně

Vlastní investiční náklady 1.434.000 Kč

N
á
v
ra

tn
o

s
t 

1
1
 l
e
t

N
á
v
ra

tn
o

s
t 

2
0
 l
e
t

N
á
v
ra

tn
o

s
t 

d
o

 7
 l
e
t



A také protože zateplení budov bude povinné. 
Ano nebo ne?



Povinné zateplení? Určitě NE!

Směrnice o energetické náročnosti budov z 4/2024: členské státy mají 
snížit spotřebu energie v budovách, ale nechává volnost v tom, jak toho 
jednotlivé země dosáhnou.  


	Oddíl bez názvu
	Snímek 1: Rekonstrukce: úspory vs. náklady  aneb proč nejdříve zateplit?
	Snímek 2: Začněme od základů aneb proč nejdříve zateplit?
	Snímek 3: Začněme od základů aneb proč nejdříve zateplit?
	Snímek 4: Protože zateplené budovy zkrátka vypadají lépe a lépe se v nich také žije, pracuje, studuje …
	Snímek 5: Protože zateplené budovy zkrátka vypadají lépe a lépe se v nich také žije, pracuje, studuje …
	Snímek 6: Protože zateplené budovy zkrátka vypadají lépe a lépe se v nich také žije, pracuje, studuje …
	Snímek 7: Komplexní oprava rodinného domu z roku 1937
	Snímek 8: Komplexní oprava rodinného domu z roku 1937
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11: A také protože zateplení budov bude povinné. Ano nebo ne?
	Snímek 12: Povinné zateplení? Určitě NE!  Směrnice o energetické náročnosti budov z 4/2024: členské státy mají snížit spotřebu energie v budovách, ale nechává volnost v tom, jak toho jednotlivé země dosáhnou.  


